tantam habérent curā (vt Modestinus inquit Digest. 28.) quod in humanæ cōditio-
nismemoriā sepulchra fuerint inuenta, atque hinc monumenta dicta. Magna verò
inter gentes omnes fuisse varietatem, in
extruendis sepulchris, & cadaueribus se-
peliendis, nulli obscurum esse posse. Apud
Assyrios Regum sepulchra in paludibus &
palustribus locis ergebantur. Fiebant au-
tem lineamentis exquisitis, adstrūcta ma-
xima columnarum copia, splendebant in-
erustationes, signa ac tabulae nitescebant,
spectabantur ducti ære, aut marmore vul-
tus artificio pereleganti. Magna itaq; fo-
licitatis portio habebatur, & inter sum-
mos ducebatur honores, apud Assyriorum
Reges, hoc apparatu regio sepulchro in-
ferri: contrà verò infelicitissimum iudica-
bant, ac plenum dedecoris, sine solēni pom-
pa & ceremonia tumulo condi. Proditum
est antiquis rerū monumentis, corpus Sen-
nacherib, supremo funeris officio caruisse,
quod Assyrj arbitrarentur diram illā stra-
gem apud Hierosolymā sua culpa factam,
quæ maximè debilitauit ac fregit Assyrio-
rum vires. In eam ergo rem spectant ver-
ba

ba Nahum, Quia in honoratus es, aut fa-
etus es vilis. Placuit Rabi Dauid Kimhi
in honoratum appellari Sénacherib, quod
à filiis inter puluaria & aras fuerit in-
teremptus. Quemadmodum enim legibus
est fraturæ confertaneum, vt parentes li-
beri summis honoribus prosequantur, ita
etiam plenum ignominiae ac postremæ vi-
litatis censemus, quempiam à filiis contu-
melia affici aut dedecore. Tum verò ma-
xime in honoratum iure quempiam dica-
mus, cùm à filiis iniuria afficitur, non inter
priatos parietes ac domesticos, non in fo-
ro, sed inter ipsas Deorū aras, quæ etiam
solent hominibus timorem & religionem
incutere. Posset etiā huius loci sensus ger-
manus, ab Hebræo gentis consuetudine,
quæ sacræ est literis cōprehensa duci. Ne-
mini posse obscurum esse, magnam fuisse
apud Hebræos sepeliendi curam. Cautum
erat in lege Mosaica, ne quispiam viso ca-
dauere, eo insepulto transiret. Vetusissi-
morum hominum solicitude & studium
circa suprema funeris officia omnibus est
(vt arbitror) notissima. Quam diligenter
filiis mādauerint, quæ corporibus sepeliens
necessaria essent. Tobias mortuos se-

peliendo, teste angelo, Deum promeruit. Laudantur à Davide vehemēter, qui corporibus Saulis & Ionathæ sepulchrorum beneficia contulissent. Neque vero illud quempiam latere possit, quod in literis arcanis, tanquam summæ vindictæ ratio est expressum. Legimus enim frequenter impius & nefariis hominibus grauiissimi supplicij loco prædictum, futurum ut honore sepulchri carerent. 3 Reg. cap. 14. summus Deus in Hieroboam Regem impiū, & idolorum cultorem, per prophetam sententiam pronuntiabat suam, neminem ex stirpe Regia (præter puerum unum innocentem, qui peccata parentum nondum fuisse imitatus) inferendum in sepulchrum; sed aut feris dilaniandos omnes, aut ab aliis tibus deuorandos, qui ex rapto viuunt, & pascuntur. Legimus in historia Paralipomenon, Regem Ioram, propter vitam multis coquinatum sceleribus, busto etiam caruisse, quemadmodum & parentes illius. Habet autē illud admirationis plurimum, quod cū Esa. c. 11. de Christi gloria, multa diuinitus funderet oracula, inter cetera de sepultura illius intulit, Erit radix Iesse, quæ stat in signum popolorum, ipsum gētes de-